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May 26, 2020 
 
Mr. Ruben Flores-Marzan 
Town Planner 
Town of East Windsor 
11 Rye Street 
East Windsor, Connecticut 
 
Re: LaBrecque Autocraft 
 63 Newberry Road 
 PZC 2020-05 
 
 
Dear Mr. Flores-Marzan: 
 
The following is a response to the review of the referenced application by 
Leonard Norton, Town Engineer, dated 04-23-20: 
 

1. WPCA approval is required for the proposed sewer connection and 
oil/water separator. 
Response: No response needed. 
 

2. Is the sewer lateral existing to the street line or will the road need to be 
cut? A permit is required for any work within the Town R.O.W.  
Response: According to the Town sewer asbuilt mapping a lateral has 
been stubbed beyond the road pavement limits.  The sewer lateral for the 
new building will connect to the existing stub at this location.  If work is to 
be completed in the Town R.O.W., the applicant or his contractor will 
apply for the necessary permit.  
 

3. Is the pavement resurfacing an overlay or removal and repaving? 
Response: The existing pavement on site will be removed and repaved 
as noted on the plans. 
 

4. I recommend that a stone spreader be utilized in areas where the storm 
water will run off the parking lot. 
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Response: A stone spreader has been added at the edge of the 
pavement where stormwater will runoff the pavement.  The stone extends 
to the bottom of the proposed bioretention area.  A detail of the stone area 
has also been added to the plans.  
 

5. I noticed that the Tolland County 24-hour rainfall was utilized in developing 
the pre and post development hydrographs. East Windsor is in Hartford 
County. A quick review has shown that the Tolland County rainfall for the 
10 year storm is 0.1” greater than Hartford County. This is negligible for 
this computation. 
Response: No response needed. 

 
6. A substantial portion of the existing lawn area to the east of the existing 

building is currently being for storage of some sort. The construction of the 
proposed building should actually help to clean up the site.  
Response: The construction of the new building will cause numerous 
vehicles to be removed from the site.  Any remaining vehicles will be 
stored on the paved area behind the existing building.  The engine and 
any fluids will be removed from any vehicle stored outside.  These 
vehicles are an important resource to this auto repair business.  
LaBrecque Autocraft specializes in the repair and restoration of classic 
cars.  Parts for older cars can be in low supply and expensive to purchase.  
Only vehicles used to harvest parts for the auto restoration provided by 
LaBrecque Autocraft will be stored outside.   

 
7. Although I do not have a copy of a soil scientist’s report, there is no 

proposed work within the wetland soils. 
Response: The project soil scientist has submitted a wetland report for 
this project.  The findings of his report conclude that the on-site wetland 
has minimal value and function and the proposed application should have 
no adverse effect on the wetland.  A copy of this report is included with 
this submittal.  

 
8. The left side building elevation shows a sloped roof and the right side 

elevation shows a flat roof. If the roof is sloped toward the east, I 
recommend a stone splash spreader along the east side of the building to 
dissipate the energy from the roof runoff. If downspouts are utilized, then 
stone splash pads should be used at the outlets. 
Response: The roof of the building will be sloped from west to east.  The 
plan indicates the use of stone splash pads at the outlet from each 
downspout. 

 
 
Furthermore, the included plans have been revised to add a concrete dumpster 
pad at the request of the Planning & Zoning Commission.  A construction detail 
of the pad is also included.  The pad is located such that the existing vegetation 
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to the north, east and west will prevent the dumpster from being seen from any 
neighboring uses.  The dumpster will be screened from the street by the two 
buildings and the fence located between them.   
 
Lastly, we have submitted an Exterior Photometric Plan depicting the foot-candle 
intensity from the proposed building mounted exterior light fixtures.   
 
Please contact me if you have any further questions or comments regarding this 
application. 
 
 

Yours truly, 

 
Eric R. Peterson, P.E., L.S. 
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